
 
 

 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE,DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “PADRE PIO” 

31° Distretto -  Cod. Fisc. 97197750587 - Cod. Mecc. RMIC87900L 

Via Fabrizio Quattrocchi, 4 - 00060 SACROFANO (Roma) 

Tel  06  9086048      Fax 06  89167314 

Mail rmic87900l@istruzione.it - rmic87900l@pec.istruzione.it 

– www.icpadrepiosacrofano.edu.it – 

 

    Sacrofano, 8 marzo 2022 
 

 Al sito web dell'Istituzione scolastica 

        I.C. “PADRE PIO” 

         Agli Atti 

 

OGGETTO: Incarico di Direzione e Coordinamento. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” -  Obiettivo specifico – 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia ” – 
Azione 13.1.2 - “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”. 
Avviso pubblico Prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione – Avviso di riapertura dei termini della procedura ”a sportello” prot. n. 43830 
dell’11 settembre 2021. 

Autorizzazione al progetto: 13.1.2A-FESRPON-LA-2022-49  
Titolo del progetto: “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 

dell’organizzazione scolastica” 

CUP: D19J21019110006 

 

                 Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione - Dipartimento per il sistema educativo di 

istruzione e di formazione - Direzione Generale per i fondi strutturali per l'istruzione, 
l'edilizia scolastica e la scuola digitale - Prot. n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 
2021 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” - 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU - Obiettivo Specifico 13.1 – 
Azione 13.1.2 - “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione”; 

 
VISTA la candidatura di questo Istituto n. 1071866 – 43830 dell’11/11/2021 - FESR – REACT  EU  - 

Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione – 

 Riapertura termini Avviso 28966; 

VISTA la delibera n. 94  del Consiglio di Istituto del 04/11/2021 relativa all’approvazione 
dell’adesione al PON - FESR – REACT  EU – “Digital Board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione”; 



VISTO il Decreto Ministero dell’Istruzione - Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e 

di formazione - Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione,  l'edilizia 

scolastica e la scuola digitale – Registro dei Decreti Direttoriali R.0000519 del  27 

dicembre  2021, riferito all’approvazione degli elenchi relativi alle Istituzioni ammesse 

al finanziamento relativo  all’Avviso 43830 del 11/11/2021 – FESR REACT EU -  Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione – Riapertura TERMINI 

Avviso 28966, finalizzato all’acquisto di monitor digitali interattivi per la didattica ad 

uso delle classi e di beni e attrezzature informatiche per la digitalizzazione 

amministrativa delle segreterie scolastiche, comprendente le scuole della Regione Lazio;  

VISTA la graduatoria definitiva riferita alle Istituzioni scolastiche della Regione Lazio allegata 

alla suddetta nota, nella quale questo Istituto risulta collocato alla posizione n. 8; 

VISTA l’autorizzazione al progetto del Ministero dell’Istruzione - Dipartimento per il sistema 

educativo di istruzione e di formazione - Direzione Generale per i fondi strutturali per 

l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale - Prot. AOODGEFID – 0000018 del 

03/01/2022; 

VISTI     i regolamenti UE e la normativa di riferimento per la realizzazione del progetto; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 9 del 10 febbraio 2022 - Approvazione del 

Programma Annuale Esercizio Finanziario 2022; 

VISTA la delibera n. 9 del Consiglio di Istituto del 10/02/2022 di approvazione del Programma 

annuale 2022 attraverso il quale è avvenuta la formale assunzione in bilancio del 

progetto dal titolo “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della 

didattica e dell’organizzazione scolastica” secondo le indicazioni stabilite nella nota 

autorizzativa; 

VISTA la necessità di individuare la figura alla quale affidare l’attività di Direzione e 

Coordinamento del progetto; 

RITENUTO che l’incarico in oggetto risulta pienamente compatibile con il ruolo istituzionale del 

Dirigente Scolastico, che può pertanto attendere a tale funzione 

 

DETERMINA 
 

di assumere l’incarico di Direzione e Coordinamento per la realizzazione degli interventi relativi al 

progetto dal titolo “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 

dell’organizzazione scolastica”: 

 

 

Sottoazione 

Codice  

Identificativo 

progetto 

Titolo  

progetto 

Importo 

autorizzato 

 

13.1.2A 13.1.2A- FESRPON - LA – 2022 - 49 
 

Dotazione di attrezzature per la 

trasformazione digitale della didattica e 

dell’organizzazione scolastica 

€  37.938,73 

 

L’incarico verrà svolto a titolo non oneroso. 

 

 

 

 



Il presente incarico sarà pubblicato all’Albo istituzionale on-line nella sezione “PON 2014-2020” 

del sito di questo Istituto (www.icpadrepiosacrofano.edu.it). 

 
        Il Dirigente Scolastico 
             Prof. Michele Nicolò Angileri 
                                                                                                                Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art.21 D.Lgs 235/2010 

 

http://www.icpadrepiosacrofano.edu.it/

		2022-03-08T13:47:01+0100




